ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 015/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, o encami-nhamento de
expediente a Sua Excelência Deputado Federal Vander Luís dos Santos Loubet, para
interceda junto ao INCRA, visando que o referido órgão promova a entrega dos Títulos
Definitivos aos proprietários das áreas do P.A Nioaque, os quais ainda não receberam.

				JUSTIFICATIVA:

				A comunidade do P. A Nioaque, que ainda não foram contem-plados com o Título Definitivo
 de suas propriedades necessitam que tais medidas sejam tomadas, pois a documentação
torna-se essencial para quaisquer transações que porventu-ra pretendam fazer, e por muitas
vezes  ficam impossibilitados de tais decisões. Diante ao exposto contamos com aprovação e
atendimento desta proposição.

				Sala das Sessões em 12 de novembro de 2007

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO - PT